
 

 

  令和５年１月６日 

保護者 様 

水戸市教育委員会教育長  

水戸市立見川小学校長 

 

学校で児童の新型コロナウイルスの感染が確認された場合の検査の廃止について 

（通知） 

 

 日頃から，本市の教育行政に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，先日，県策定の「市町村立学校等における新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」

が改訂され，小学校におけるＰＣＲ検査及び抗原検査キットによる学級の検査の規定が削除されま

した。  

 つきましては，学校において実施しているＰＣＲ検査及び抗原検査キットによる検査は，今後は

実施しないことといたします。 

 学校では，今後も，手洗い，適切な換気等の基本的な感染症対策の継続と学級閉鎖等の実施によ

り，感染予防・感染拡大防止に努めてまいります。 

 保護者の皆様におかれましては，本内容について御理解いただきますとともに，家庭内において

も感染症対策に取組み，感染予防・感染拡大防止に御協力くださいますようお願い申し上げます。 

 


